ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-DVKTNN      Lạng Giang, ngày         tháng 9 năm 2021
Về việc tiêm phòng đại trà cho đàn

gia súc vụ Thu Đông năm 2021

        Kính gửi:

 - Các cơ quan: Nông nghiệp&PTNT, Trung tâm

Dịch vụ - Kỹ thuật Nông nghiệp;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện kế hoạch tiêm phòng cho đàn vật nuôi năm 2021, để triển khai

thực hiện hiệu quả công tác tiêm phòng cho đàn gia súc vụ Thu Đông năm 2021,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 1. Đối với UBND các xã, thị trấn

 - Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của người dân

đối với việc tiêm phòng cho đàn vật nuôi. Chỉ đạo cán bộ chuyên môn tập trung

đôn đốc, hướng dẫn thực hiện tiêm phòng, phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch

đề ra. Số lượng, chỉ tiêu giao cho các đơn vị (Chi tiết theo biểu đính kèm).

 - Xây dựng kế hoạch tiêm phòng và triển khai đến các thôn, hộ chăn nuôi;

bố trí tổ tiêm và lịch tiêm cho phù hợp với tình hình thực tế của từng đơn vị. Lấy

kết quả tiêm phòng là một trong những tiêu chí để bình xét, đánh giá thi đua của

các thôn, các cụm dân cư, tổ liên gia.

 - Thống kê tổng đàn và đăng ký số lượng vắc xin về Trung tâm Dịch vụ - Kỹ

thuật nông nghiệp huyện trước ngày 15/10/2021 để tổng hợp và cung ứng kịp thời

và đầy đủ vắc xin.

 * Về đối tượng tiêm phòng:

 - Đối với đàn lợn: Tiêm bắt buộc vắc xin Dịch tả lợn, Tụ huyết trùng (hoặc

vắc xin ghép ba bệnh: Dịch tả lợn, Tụ huyết trùng, Phó thương hàn).

 - Đối với đàn trâu bò: Tiêm bắt buộc vắc xin Tụ huyết trùng.

 * Về thời gian:

- Từ ngày 01/10 đến ngày 12/10/2021: Các xã, thị trấn chuẩn bị các điều

kiện cho tiêm phòng, đăng ký số lượng vắc xin với Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật

nông nghiệp trước ngày 15/10/2021.

 -  Từ ngày 20/10 đến ngày 31/10/2021: Tập trung tiêm phòng đại trà đồng

loạt trên phạm vi toàn huyện.

 * Kinh phí thực hiện: Chủ hộ chăn nuôi phải thanh toán 100% tiền vắc xin

và công tiêm phòng theo quy định hiện hành.

2

 2. Đối với Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp

 - Triển khai kịp thời kế hoạch tiêm phòng tới UBND các xã, thị trấn. Lấy kết

quả tiêm phòng làm tiêu chí đánh giá và phân loại cán bộ, viên chức thú y cấp

huyện, cấp xã.

 - Tổ chức tập huấn kỹ thuật tiêm phòng cho cán bộ phụ trách thú y xã, thị

trấn; chuẩn bị và cung ứng đầy đủ, kịp thời vắc xin và vật tư kỹ thuật phục vụ tiêm

phòng. Tổng hợp kết quả tiêm phòng báo cáo Chủ tịch UBND huyện trước ngày

05/11/2021.

 3. Đối với phòng Nông nghiệp & PTNT

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ -

Kỹ thuật nông nghiệp và UBND các xã, thị trấn trong tổ chức chỉ đạo tiêm phòng

cho đàn gia súc vụ thu đông năm 2021 đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

 Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan nêu trên và chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Hương Lan

3

GIAO CHỈ TIÊU TIÊM PHÒNG CHO ĐÀN GIA SÚC

VỤ THU ĐÔNG NĂM 2021

(Kèm theo Công văn số            /UBND-DVKTN ngày          /9/2021

của Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang)

STT Tên đơn vị
Trâu bò

( con)

Lợn

(con)
Ghi chú

1 Quang Thịnh 300 450

3 Tân Hưng 200 700

4 Mỹ Thái 450 900

5 An Hà 350 1.000

6 Đại Lâm 150 400

7 Tân Dĩnh 200 500

8 Xuân Hương 800 1.200

9 Hương Sơn 300 500

10 Thái Đào 200 600

12 Nghĩa Hưng 300 500

13 Tiên Lục 650 1.500

14 Tân Thanh 400 1.400

15 Hương Lạc 200 400

16 Dương Đức 400 500

17 Mỹ Hà 500 1.000

18 Nghĩa Hòa 400 1.000

2 Thị trấn Vôi 250 700

11 Thị trấn Kép 250 400

19 Yên Mỹ 100 150

20 Xương Lâm 250 300

21 Đào Mỹ 350 900

Tổng cộng 7.000 15.000

		lanbth_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2021-09-29T17:42:54+0700

		2021-09-30T07:41:55+0700

		2021-09-30T07:42:11+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2021-09-30T07:42:30+0700

		2021-09-30T07:43:06+0700

		2021-09-30T07:43:21+0700